Outrossim, verificada a adequação da referida pesquisa de

preços aos parâmetros estabelecidos na Lei 14.133/2021, art. 23, caput e §
1º, considerando os apontamentos feitos no Termo de Avaliação - Pesquisa
de Preços, estimou-se o valor total da contratação pretendida em R$
54.284,34 (cinquenta e quatro mil duzentos e oitenta e quatro reais
e trinta e quatro centavos), para o período de 12 (doze) meses ,
conforme consignado no Mapa Comparativo de Preços.

Diante desse valor estimativo, conclui-se que a licitação

objeto deste feito é dispensável, com base no art. 75, inc II, da Lei